

Saf: 839	Jurisdicción: 70
UOC: Dirección de Compras - UNLa	
Domicilio: Av. 29 de Septiembre 3901 - R. de Escalada (CP 1826)	
Provincia: Buenos Aires	
N° CUIT: 30-68287386-4	
E-mail: compras@unla.edu.ar	
Tel/Fax: 5533-5600 Int 5624/ 5625/ 5638/ 5657/ 5658	
Directo: 5533-5698	

Orden de Compra			
Número:	21/12/316	Ejercicio:	2015
Fecha:	21/12/2015		
Vigencia Orden de Compra Abierta			
Desde:		Hasta:	
Opción a prórroga:	NO		

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:	Licitación Privada	N°:	16/2015	Ejercicio:	2015
Clase:	De Etapa Única Nacional				
Modalidad:	Sin Modalidad				
Causa de Contratación Directa:	S/Decreto 1023/01 Art. 25 Inc. c) y Anexo de Decreto 893/12 Art. 17				

EXPEDIENTE N°: 4115/15 "Compra de Equipamiento Informático - Tercera Etapa "

ACTO DE ADJUDICACIÓN Resolución Rectoral N° 01163/15

De fecha 21 de Diciembre de 2015

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores:	RIO INFORMATICA SA					
CUIT N°:	30-70781324-1			IVA:	Responsable Inscripto	
Domicilio:	Av. Independencia 3345 1º piso					
Localidad:	Ciudad Autónoma de Buenos Aires			Prov.:	Bs. As.	C. P.: 1225
Teléfono:	4932-1260	Fax:		E-mail:	matiasc@rioinformatica.com.ar	
Observaciones:						

Detalle de la orden de compra

Reng	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Pcio. Unitario	Pcio. Total
4	1	Unidad	PC Superior Multimedia, con las siguientes características técnicas como mínimo: Gabinete: del tipo Vitsuba Trend 2 c/USB Frontal black; Fuente: 600W (5 conectores sata y conector EPS/12V 8-4P nativos) Power Cooler, Thermaltake, XFX o Cooler Master; Motherboard: del tipo ASUS Z97 (chipset Intel Z97), Socket 1150, PCI Express 3.0, DDR3, LAN 1Gb/s, 4 slots de memoria (2 dual channel); Memoria RAM: 16 Gb RAM DDR3 1600MHZ (4 x 4Gb) con disipador térmico Kingston, Gskill, Samsung o Corsair; Procesador: del tipo Intel Core i7 4790k 4.40 Ghz o superior; Disco Rígido: 1 TB Sata 3 - 6 Gb/s 64Mb del tipo Western Digital, Seagate, Hitachi o Samsung; Segundo disco rígido: Disco de estado sólido SSD 120GB, Kingston, OCZ, Crucial, GSKILL; Placa de Video: del tipo Ati Radeon Hd 6450 1gb DDR3 VGA-DVI-HDMI PCI-E; Grabadora de DVD: del tipo LG o Pioneer 20X DL SATA 3; Lector de Tarjetas Interna: Soporta XD/SM/SD/MicroSD/MMC/MS/MS Duo/M2; Teclado: USB, Genius, Logitech o Microsoft; Mouse: Óptico USB, Genius, Logitech o Microsoft; Parlantes: RMS 2W x 2, Madera, 100% Anti-Magneticos, Mini Plug 3,5'; Cable de Red: Patchcord certificado UTP Cat6 de 2,4 mts del Tipo AMP o Furukawa. GARANTÍA: 3 AÑOS	\$ 22.265,00	\$ 22.265,00

6	2	Unidad	PC Multimedia, con las siguientes características técnicas como mínimo: Gabinete: del tipo Vitsuba Trend 2 c/USB Frontal black; Fuente: 600W (4 conectores sata y conector EPS/12V 8-4P nativos) Power Cooler, Thermaltake, XFX o Cooler Master; Motherboard: del tipo ASUS Z97 (chipset Intel Z97), Socket 1150, PCI Express 3.0, DDR3, LAN 1Gb/s, 4 slots de memoria (2 dual channel); Memoria RAM: 8 Gb RAM DDR3 1600MHZ (2 x 4Gb) con disipador térmico Kingston, Gskill, Samsung o Corsair; Procesador: del tipo Intel Core i5 4690k 4.40 Ghz o superior; Disco Rígido: 1 TB Sata 3 - 6 Gb/s 64Mb del tipo Western Digital, Seagate, Hitachi o Samsung.; Placa de Video: del tipo Ati Radeon Hd 6450 1gb DDR3 VGA-DVI-HDMI PCI-E; Grabadora de DVD: del tipo LG o Pioneer 20X DL SATA; Lector de Tarjetas Interna: Soporta XD/SM/ SD/MicroSD/MMC/MS/MS Duo/M2; Teclado: USB, Genius, Logitech o Microsoft; Mouse: Óptico USB, Genius, Logitech o Microsoft; Parlantes: 2W x 2 RMS, Madera, 100% Anti-Magneticos, Mini Plug 3,5'); Cable de Red: Patchcord certificado UTP Cat6 de 2,4 mts del Tipo AMP o Furukawa. <u>GARANTÍA: 3 AÑOS</u>	\$ 13.845,00	\$ 27.690,00
7	1	Unidad	Pantalla Led de Monitoreo Profesional 55", con las siguientes características técnicas como mínimo: Tamaño de pantalla: 55"; Resolución: 1920X1080; Panel: Edge-LED; Procesador: Cortex-A9 1GHz Dual Core; Sistema Operativo: Linux; Angulo de Visión: 178° Horizontal / 178° Vertical; Brillo: 450 cd/m2; Contraste Dinámico: 5.000:1; Tiempo de respuesta: 8 ms; Tipo de conexión: HDMI x2, DVI-D, D-SUB, Display Port 1.2, USB, RS232C.; Conectividad de Red: Ethernet (RJ45); Montaje VESA: 400 x 400 mm. <u>Más Cable de alimentación, Baterías, Control remoto, Manual del usuario. MARCA Samsung ME55C. GARANTÍA: 1 AÑO</u>	\$ 45.980,00	\$ 45.980,00
8	1	Unidad	Soporte metálico de pared para amurar compatible con la pantalla solicitada en el Renglón 7. Marca Lofi SP-S1	\$ 500,00	\$ 500,00
10	1	Unidad	Mini PC, con las siguientes características técnicas como mínimo: CPU: Quad Core ARM Cortex-A7 900 MHz; Memoria: 1 GB LPDDR2 SDRAM 450 MHz; Puertos USB 2.0: 4; Puerto HDMI (1080p): 1; Puertos programables: 40 Pines GPIO; Conector: 3.5 mm. de audio y video compuesto; Almacenamiento: Micro SD; Conectividad de red: Ethernet 10/100 RJ45; Interface de cámara: CSI; Interface de pantalla: DSI; Gráficos: Broadcom VideoCore IV 250 MHz. OpenGL ES 2.0; Dimensiones: 8,5 x 5,4 cm. <u>MAS Memoria Micro SD HC 16GB Class 10 (Marcas sugeridas: Kingston, SanDisk, Verbatim). / Fuente de alimentación Micro USB (5V de al menos 2A). / Gabinete. / Disipadores de calor correspondientes para los circuitos integrados / Manual del usuario. MARCA Rasperry PI 2 modelo B. GARANTÍA: 3 MESES</u>	\$ 2.900,00	\$ 2.900,00
13	10	Unidad	Disco Externo, 2TB USB 3.0 compatible con PC y MAC - Color negro - Marca Seagate STE2000400	\$ 1.965,00	\$ 19.650,00
16	30	Unidad	Teclado USB. Marca Genius KB-06X3	\$ 116,00	\$ 3.480,00
17	25	Unidad	Mouse USB. Marca Genius Scroll USB	\$ 75,00	\$ 1.875,00
18	40	Unidad	Memoria DDR3 1600 mhz 4Gb (1 módulo) con disipador térmico. Corsair vengeance LP	\$ 550,00	\$ 22.000,00
19	20	Unidad	Disco rígido SATA3 500GB. Marca Lud Blue WD5000AAKX	\$ 948,00	\$ 18.960,00
20	7	Unidad	Disco rígido SATA3 1TB. Marca Lud Blue WD10 EZEX	\$ 1.060,00	\$ 7.420,00
25	2	Unidad	Lectograbadora de BLU RAY interno SATA 3. LG BH16NS40	\$ 1.190,00	\$ 2.380,00
26	2	Unidad	Bulk x 100 DVD. Marca HP 16X 4,7GB	\$ 350,00	\$ 700,00
27	2	Unidad	Bulk x 50 CD. Marca TDK 52X 80min	\$ 145,00	\$ 290,00
29	3	Unidad	Mother Asus o Gigabyte H81 para intel S-1150. Asus H81M-A	\$ 1.135,00	\$ 3.405,00
30	3	Unidad	Microprocesador Intel Core i3 4150. 3.5Ghz o superior. Intel I3 4170	\$ 2.680,00	\$ 8.040,00
33	20	Unidad	Cable para impresora USB A/B 2mts. Marca Nisuta USB A-B	\$ 42,00	\$ 840,00
34	5	Unidad	Cable usb a micro usb. Marca Noganet	\$ 35,00	\$ 175,00
36	3	Unidad	Pendrivel nano compact 8 Gb USB 3.0. Marca Kingston.	\$ 102,00	\$ 306,00
40	30	Unidad	Pendrivel 16 Gb USB 3.0. Marca Kingston	\$ 139,00	\$ 4.170,00

Total:		\$ 193.026,00	
Servicio:			
Observaciones del ítem:			
Observaciones del catálogo:			
Especificación técnica:			
Despiece:			
Tolerancia:			
Datos de la solicitud de provisión:			
Frecuencia:	Cantidad Mínima:	Cantidad Máxima:	
Observaciones: Con la entrega de los equipos se deberá incluir cables, adaptadores y drivers.			
Fecha de entrega: Dentro de los 7 días corridos de recibida la presente orden de compra.			
Lugar de entrega:	Av. 29 de Septiembre 3901, Remedios de Escalada, Edificio Scalabrini Ortiz, Dirección de Informática. Fletes, acarreos y descarga por cuenta del adjudicatario. De Lunes a Viernes de 11:00 a 17:00 hs. La factura junto con los remitos de entrega debidamente conformados, deberán presentarse en la Dirección de Compras, de lunes a viernes de 11:00 a 17:00 Hs. Edificio José Hernández, Rectorado - Calle Interna Pablo Nogués S/ N°, Remedios de Escalada, Provincia de Bs. As.		
Observaciones:	En los remitos de entrega deberán constar, indefectiblemente, los números de orden de compra y de expediente al que pertenezca la entrega, junto con el detalle de cada uno de los bienes, con su marca modelo y numero de serie. Sin excepción. La recepción definitiva, se dará una vez efectuadas las pruebas y/o controles pertinentes, dentro de los 10 (diez) días hábiles de recibida la mercadería		
Unidad de medida:			
Cantidad:			
	Importe total:		\$ 193.026,00
	Importe IVA:		
% Bonificación:	Importe Bonificación:		
	Neto:		\$ 193.026,00

Motivo de la bonificación:**Son pesos:** Ciento Noventa y Tres Mil Veintiséis**Condición de pago:** 10 días a partir de la recepción definitiva. (Contra presentación de recibo oficial).**ENTREGA ÚNICA:**

Fecha:	Lugar:	Observaciones:
--------	--------	----------------

IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.2.9.2.0000.1.21.3.4
 A.0001.002.030.000.11.02.14.02.00.01.2.9.2.0000.1.21.3.4
 A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.2.9.6.0000.1.21.3.4
 A.0001.011.040.000.12.06.01.01.00.28.4.3.6.0000.1.22.3.4
 A.0001.011.040.000.12.06.01.01.00.70.4.3.6.0000.1.22.3.4
 R.0001.004.040.000.16.05.03.02.00.91.4.3.6.0000.1.22.3.4
 R.0001.011.040.000.12.06.01.01.00.68.4.3.6.0000.1.22.3.4
 A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.4.3.7.0000.1.22.3.4
 A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.4.3.6.0000.1.22.3.4
 A.0001.002.010.000.11.01.04.01.00.01.4.3.6.0000.1.22.3.4
 A.0001.009.020.000.11.03.04.03.00.01.4.3.6.0000.1.22.3.4
 A.0001.009.010.000.11.02.16.03.00.01.4.3.6.0000.1.22.3.4

A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.2.9.2.0000.1.21.3.4
A.0001.002.030.000.11.02.14.02.00.01.2.9.2.0000.1.21.3.4
A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.2.9.6.0000.1.21.3.4
A.0001.011.040.000.12.06.01.01.00.28.4.3.6.0000.1.22.3.4
A.0001.011.040.000.12.06.01.01.00.70.4.3.6.0000.1.22.3.4
R.0001.004.040.000.16.05.03.02.00.91.4.3.6.0000.1.22.3.4
R.0001.011.040.000.12.06.01.01.00.68.4.3.6.0000.1.22.3.4
A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.4.3.7.0000.1.22.3.4
A.0001.003.080.000.11.02.08.05.00.06.4.3.6.0000.1.22.3.4
A.0001.002.010.000.11.01.04.01.00.01.4.3.6.0000.1.22.3.4
A.0001.009.020.000.11.03.04.03.00.01.4.3.6.0000.1.22.3.4
A.0001.009.010.000.11.02.16.03.00.01.4.3.6.0000.1.22.3.4

